1

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

08.04.2024                                                                                                                             № 199

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности
дорожного движения на территории Тегульдетского района» на 2023-2025 годы»,

утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района
от 9 ноября 2022 года № 533 «Об утверждении муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения на территории
Тегульдетского района на 2023-2025 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района

от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,
в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных
средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного
движения на территории Тегульдетского района» на 2023-2025 годы», утвержденную
постановлением Администрации Тегульдетского района от 9 ноября 2022 года № 533
«Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного
движения на территории Тегульдетского района на 2023-2025 годы» следующие
изменения:

1) строку «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам
реализации, тысяч рублей» Паспорта муниципальной программы «Повышение
безопасности дорожного движения на территории Тегульдетского района» на 2023-2025
годы» изложить в следующей редакции:

«

Объем и источники
финансирования
(с детализацией по
годам
реализации, тысяч
рублей)

     Источники       Всего 2023
год

2024
год

2025
год

По источникам
финансирования:

0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 150,0 50,0 50,0 50,0

Бюджеты сельских
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по источникам 150,0 50,0 50,0 50,0

»;

2

2) строку «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией
по годам реализации, тысяч рублей)» Паспорта муниципальной программы «Повышение
безопасности дорожного движения на территории Тегульдетского района» на 2023-2025
годы» изложить в следующей редакции:

«

Объем и основные
направления расходования
средств (с детализацией
по годам реализации,
тысяч  рублей)

Основные направления
расходования средств

Всего 2023
год

2024
год

2025
год

инвестиции           0,0 0,0 0,0 0,0

Научно-
исследовательские и
опытно -
конструкторские работы

0,0 0,0 0,0 0,0

прочие               150,0 50,0 50,0 50,0

»;
3) Приложение 2  «Перечень программных мероприятий по направлениям

реализации Программы» изложить в следующей редакции:

3

«Приложение 2

Перечень программных мероприятий Программы

NN
пп

Наименование
цели,

задачи,
мероприятия
программы

Срок
Исполне-

ния

Объем
финанси-
рования

(тыс.
рублей)

        В том числе за счет средств

Ответственные
исполнители

Показатели
результата

мероприятия
(количественно

измеримый
результат,

характеризующий
реализацию
мероприятий
программы)

Федераль-
ного

бюджета

Област-
ного

бюдже-
та

Мест-
ного

(район
ного)
бюд-
жета

Бюдже-
тов

сель-
ских

поселе-
ний

Внебюджет
ных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель муниципальной программы: снижение дорожно-транспортных происшествий, обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества,

повышение гарантий их законных прав на безопасные условия движения
 на дорогах Тегульдетского района.

1   Задача 1.   Создание комплексной системы профилактики, которая позволит формировать у участников дорожного движения стереотипы
законопослушного поведения и негативное отношение к правонарушениям в сфере дорожного движения

1.1 Мероприятие 1   0,0  Отделение
Государственно
й инспекции
безопасности
дорожного
движения
отделения
Министерства
внутренних дел
России по
Тегульдетскому
району
Управления
Министерства
внутренних дел

4
раза в год  Создание системы

информационного
воздействия на
население

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

России по
Томской области
(по
согласованию),
Администрация
Тегульдетского
района

1.2 Мероприятие 2   0,0  Отделение
Государственно
й инспекции
безопасности
дорожного
движения
отделения
Министерства
внутренних дел
России по
Тегульдетскому
району
Управления
Министерства
внутренних дел
России по
Томской области
(по
согласованию)
Администрация
Тегульдетского
района

1 раз в месяц

Распространение
литературы, иной
печатной
продукции по
пропаганде
безопасности
дорожного
движения,(инфор
мационные
листки, открытки,
памятки, буклеты)

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Мероприятие 3     Отделение
Государственно
й инспекции
безопасности
дорожного
движения
отделения
Министерства

1 раз в год

 Публикации в
средствах
массовой
информации

2023 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

2024 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

2025 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

5

внутренних дел
России по
Тегульдетскому
району
Управления
Министерства
внутренних дел
России по
Томской области
(по
согласованию)
Администрация
Тегульдетского
района

Итого
по задаче 1

 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0

 2023 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

 2024 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

 2025 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

2   Задача 2. Модернизация системы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, формирование у участников дорожного движения
навыков безопасного поведения

2.1 Мероприятие 1    Отделение
Государственно
й инспекции
безопасности
дорожного
движения
отделения
Министерства
внутренних дел
России по
Тегульдетскому
району
Управления
Министерства
внутренних дел
России по
Томской области
(по
согласованию)
Администрация

1 раз в месяц

Проведение
акций, конкурсов,
викторин по
тематике
повышения
безопасности
дорожного
движения

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Тегульдетского
района

2.2 Мероприятие 2  0,0  Отделение
Государственно
й инспекции
безопасности
дорожного
движения
отделения
Министерства
внутренних дел
России по
Тегульдетскому
району
Управления
Министерства
внутренних дел
России по
Томской области
(по
согласованию)
Администрация
Тегульдетского
района

5 стендов

Оборудование в
населенных
пунктах
Тегульдетского
района стендов,
фотовитрин по
безопасности
дорожного
движения

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 Мероприятие 3    Отделение
Государственно
й инспекции
безопасности
дорожного
движения
отделения
Министерства
внутренних дел
России по
Тегульдетскому
району
Управления

1 раз в месяц

Распространение
наглядной
агитации для
дошкольных о
общеобразова-
тельных
организаций с
тематикой
безопасного
поведения на
дорогах (листовки,
памятки)

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

Министерства
внутренних дел
России по
Томской области
(по
согласованию)
Районный отдел
образования
Администрации
Тегульдетского
района
Администрация
Тегульдетского
района

2.4 Мероприятие 4   Отделение
Государственно
й инспекции
безопасности
дорожного
движения
отделения
Министерства
внутренних дел
России по
Тегульдетскому
району
Управления
Министерства
внутренних дел
России по
Томской области
(по
согласованию)
Администрация
Тегульдетского
района

1 раз в год

Проведение
профилактических
операций:
«Внимание-
дети!»,
 «Ура-каникулы!»

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

2.5 Мероприятие 5     Отделение
Государственно
й инспекции
безопасности
дорожного
движения
отделения
Министерства
внутренних дел
России по
Тегульдетскому
району
Управления
Министерства
внутренних дел
России по
Томской области
(по
согласованию)
Районный  отдел
образования
Администрации
Тегульдетского
района

1 раз в год

Организация в
период летних
каникул в местах
организованного
отдыха детей на
плановой основе
профилактичес-
ких мероприятий,
конкурсов,
викторин по
правилам
дорожного
движения

2023 40,0

40,0

40,0

0,0 0,0 40,0 0.0 0,0

2024 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0

2.6 Мероприятие 6   0,0  Районный отдел
образования
Администрации
Тегульдетского
района,
директора
образовательны
х организаций
Администрация
Тегульдетского
района

 12 уголков
 Оборудование в

образовательных
организаций
общешкольных
уголков по
правилам
дорожного
движения

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.7 Мероприятие 7   0,0  Отделение
Государственно

По мере
необходимости  Информирование 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

районного отдела
образования
Администрации
Тегульдетского
района каждого
случая нарушения
правил дорожного
движения с
участием детей до
16 лет

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 й инспекции
безопасности
дорожного
движения
отделения
Министерства
внутренних дел
России по
Тегульдетскому
району
Управления
Министерства
внутренних дел
России по
Томской области
(по
согласованию)
Администрация
Тегульдетского
района

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого
по задаче 2

 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 0,0

  2023 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0

 2024 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0

 2025 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0

3 Задача 3. Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов

3.1 Мероприятие 1    Отделение
Государственно
й инспекции
безопасности
дорожного
движения
отделения
Министерства
внутренних дел
России по
Тегульдетскому
району
Управления
Министерства

4 раза в год

Проведение
комплексных
весенне-летних и
осенне-зимних
проверок
эксплуатационног
о состояния
автомобильных
дорог ,автобусных
маршрутов с
обязательными
контрольными
проверками

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

выполнения
намеченных
мероприятий по
устранению
выявленных
недостатков

внутренних дел
России по
Томской области
(по
согласованию)
Администрации
сельских
поселений (по
согласованию),
Администрация
района

3.2 Мероприятие 2    Отделение
Государственно
й инспекции
безопасности
дорожного
движения
отделения
Министерства
внутренних дел
России по
Тегульдетскому
району
Управления
Министерства
внутренних дел
России по
Томской области
(по
согласованию)
Администрация
Тегульдетского
района

1 раз в месяц

Разработка и
реализация
комплекса
межведомст-
венных
оперативно-
профилактичес-
ких мероприятий
«Пешеход»,
«Скорость»,
«Внимание дети»

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3 Мероприятие 3   Южный филиал
государствен-
ного унитарного
предприятия
«Областное
дорожное

По мере
необходимости  Установка вновь и

замена
поврежденных
дорожных знаков
на дорогах общего

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

пользования
Тегульдетского
района.

ремонтно-
строительное
управление» (по
согласованию)
Администрация
Белоярского
сельского
поселения
Тегульдетского
района Томской
области  (по
согласованию);
Администрация
Берегаевского
сельского
поселения (по
согласованию);
Администрация
Тегульдетского
сельского
поселения (по
согласованию);
Администрация
Черноярского
сельского
поселения
Тегульдетского
района Томской
области  (по
согласованию)

Администрация
Тегульдетского
района

3.4 Мероприятие 4    Администрация
Тегульдетского
района,
Южный филиал
государствен-
ного унитарного
предприятия

1 раз в месяц

Осуществление
полномочий в
области
использования
автомобильных
дорог и

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12

осуществление
дорожной
деятельности в
соответствии с
законодательст-
вом Российской
Федерации

«Областное
дорожное
ремонтно-
строительное
управление»
(по согласова-
нию)

3.5 Мероприятие 5   Южный филиал
государствен-
ного унитарного
предприятия
«Областное
дорожное
ремонтно-
строительное
управление» (по
согласованию)
Администрация
Белоярского
сельского
поселения
Тегульдетского
района Томской
области  (по
согласованию);
Администрация
Берегаевского
сельского
поселения (по
согласованию);
Администрация
Тегульдетского
сельского
поселения (по
согласованию);
Администрация
Черноярского
сельского
поселения

По мере
необходимости  Проектирование,

Строительство,
реконструкция,
капитальный

ремонт,
содержание и
обустройство

автомобильных
дорог

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13

Тегульдетского
района Томской
области  (по
согласованию)
Администрация
Тегульдетского
района

 Итого по
Программе

 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0

2023 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

2024 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

2025 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

».

14

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю за собой.

И.о. Главы Тегульдетского района                                                                         О.В. Салутин

Макасей Ксения Анатольевна
2-15-93
teguled@findep.org